
Projekt 
 
z dnia  7 grudnia 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
ZARZĄDZENIE NR WG.120.40.2020 

WÓJTA GMINY ZWIERZYN 

z dnia 1 grudnia 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia  planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami w Urzędzie Gminy Zwierzyn na lata 2020-2021 

Na podstawie art. 14, w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062), Wójt Gminy Zwierzyn zarządza, co następuje: 

§ 1. Zatwierdzam planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami w Urzędzie Gminy Zwierzyn na lata 2020-2021, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się koordynatorowi do spraw dostępności. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Zwierzyn 
 
 

Karol Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E141FAF-3FC3-42DE-98ED-4314B47144B1. podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr WG.120.40.2020 

Wójta Gminy Zwierzyn 

z dnia 1 grudnia 2020 r. 

Plan działania 
na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Gminy 

Zwierzyn na na lata 2020-2021 

1. Przeprowadzenie przez koordynatora ds. dostępności oględzin obiektu Urzędu Gminy Zwierzyn (UG 
Zwierzyn) pod kątem dostosowania do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami określonymi w przepisach 
ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami ( Dz. U. 
z 2020r. poz. 1062). 

Termin realizacji - grudzień 2020r.  

2. Dokonanie przez koordynatora analizy funkcjonującej dostępności w budynku UG Zwierzyn 
i opracowanie propozycji zmian w zakresie: 

1) architektonicznym, a w szczególności: 

a) zapewnienia wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzenie komunikacyjne budynku, 

b) zapewnienia dostępu do pomieszczeń - biur, z wyłączeniem pomieszczeń gospodarczych w budynku, 

c) zapewnienia informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, 

d) zapewnienia wstęp do budynku osobie korzystającej z psa asystującego, 

e) zapewnienia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość ewakuacji lub ich uratowania w inny 
sposób. 

2) cyfrowym, a w szczególności: 

a) realizowania obowiązku przestrzegania ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 
internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. 

3) informacyjno-komunikacyjnym, a w szczególności: 

a) obsługi z wykorzystaniem środków wspierających komunikowanie się, o których mowa w przepisach 
ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się (poczta 
elektroniczna, SMS, MMS, strony internetowe), 

b) wykorzystania zdalnego dostępu online do usługi tłumacza przez strony internetowe i aplikację, 

c) zapewnienia, na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacji z podmiotem publicznym 
w formie określonej we wniosku. 

Termin realizacji do - luty 2021r. 

3. Zamieszczenie na stronie biuletynu informacji publicznej UG Zwierzyn (www.bip.zwierzyn.pl) 
informacji o danych adresowych i kontaktowych osób i podmiotów zapewniających wsparcie osobom ze 
szczególnymi potrzebami. 

Termin realizacji — niezwłocznie. 

4. Wdrożenie niezbędnych zmian mających na celu zapewnienie minimalnych wymagań w zakresie 
dostępności w siedzibie UG Zwierzyn, określonych w art. 6 ustawy, we wszystkich trzech obszarach tj.: 

a) dostępność architektoniczna, 

b) dostępność cyfrowa: 

c) dostępność informacyjno-komunikacyjna: 

Termin realizacji do 30 września 2021r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E141FAF-3FC3-42DE-98ED-4314B47144B1. podpisany Strona 1



5. Zapewnienie dostępu alternatywnego w przypadku, gdy z przyczyn niezależnych, technicznych 
i prawnych, UG Zwierzyn nie będzie w stanie zapewnić dostępności osobie ze szczególnymi potrzebami. 

Termin realizacji — adekwatnie do sytuacji w UG Zwierzyn. 

6. Skierowanie pism do jednostek organizacyjnych z terenu Gminy Zwierzyn sprawdzających  
powołanie/wyznaczenie koordynatora ds. dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz opracowanie 
planów działania koordynatorów zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. w tych jednostkach. 

Termin realizacji — niezwłocznie. 

7. Przygotowywanie i zamieszczanie na stronie BIP  raportów w zakresie: 

a) informacji o spełnieniu przez dany podmiot publiczny minimalnych wymagań, o których mowa 
w art. 6 ustawy, 

b) analizy uzasadniającą brak zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (w przypadku 
konieczności zapewnienia dostępu alternatywnego). 

Termin realizacji - do 31 marca roku następującego po tym, którego dotyczy raport. 

8. Przekazanie pisma przypominającego o konieczności przesłania raportów o stanie zapewnienia 
dostępności do podmiotów, wymienionych w ust. 3 pkt. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zapewnieniu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, funkcjonujących na terenie Gminy Zwierzyn, 

Termin realizacji do 28 lutego roku następnego. 

9. Przygotowanie zbiorczego raportu od w/w podmiotów. 

Termin realizacji do 31 marca roku następującego po tym, którego dotyczy raport.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E141FAF-3FC3-42DE-98ED-4314B47144B1. podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu WG.120.40.2020 
Data dokumentu 2020-12-01 
Organ wydający Wójt Gminy Zwierzyn 
Przedmiot regulacji w sprawie zatwierdzenia  planu działania na rzecz poprawy zapewnienia 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Urzędzie Gminy 
Zwierzyn na lata 2020-2021 

Identyfikator dokumentu 9E141FAF-3FC3-42DE-98ED-4314B47144B1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-432598108 
Numer seryjny 0C60A45DE6207EF541CD09B688594F86 
Osoba podpisująca Karol Neumann 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.12.2020 11:12:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E141FAF-3FC3-42DE-98ED-4314B47144B1. podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e

	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a

	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c


	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera b
	Załącznik 1 Ustęp 4 Litera c

	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 7 Litera a
	Załącznik 1 Ustęp 7 Litera b

	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9


		2020-11-30T23:00:00+0000
	Polska
	Karol Neumann
	Podpis organu wydającego akt prawny.




